
MZV RF: Situace ohledně evropské
bezpečnosti se radikálně změnila
- CZ24 News | 13. března 2022

RUSKO: Náměstek ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov uvedl, že situace ohledně evropské
bezpečnosti se radikálně změnila.

„Neřekl bych, že ruské návrhy o bezpečnostních zárukách zůstávají v platnosti, situace se změnila,“
podotkl Rjabkov v rozhovoru pro První kanál ruské televize.

Podle jeho slov Spojené státy udělaly strategickou chybu ve snaze vyhnout se dialogu s Ruskou
federací o bezpečnosti.

Moskva varuje USA před neuváženými kroky v oblasti strategické stability. Zároveň Rjabkov
připomněl, že Moskva ještě nevystoupila z Rady Evropy.

Současně uznal, že Rusko může obnovit bezpečnostní dialog s USA, pokud na to bude Washington
připraven.

Podle jeho slov prohlášení USA o 3. světové válce je pokusem hrát na nervy.

Avizoval, že seznamy recipročních osobních sankcí vůči USA a Západu budou brzy zveřejněny.

Rjabkov podotkl, že Rusko kontakty se Spojenými státy nepřerušuje, ty nadále pokračují.

„Ambasáda funguje, jsou kontakty v jiných směrech, probíhá určitý dialog na mezinárodních
platformách,” vysvětlil.

Upozornil na to, že Ruská federace není připravena vést dialog o tom, co by americká administrativa
chtěla vnutit.

Podle náměstka ministra i bez ruské speciální operace by Spojené státy našly záminku k uvalení
sankcí.

„Washington si myslí, že dialog o strategické stabilitě má více zapotřebí Moskva, ale není tomu tak,“
uvedl.

Nyní Spojené státy Rusku otevřeně vyhlásily ekonomickou válku.

„Moskva nebude dělat Spojeným státům žádné jednostranné ústupky na téma strategické stability,“
slíbil.

Rjabkov doplnil, že Spojené státy otrávily situaci na mnoha platformách mezinárodního dialogu.

„Současné americké sankce proti Ruské federaci jsou bezprecedentní, mají už více než 100 etap.
Vztahy mezi Ruskou federací a Spojenými státy se vrátily do daleké minulosti, může za to

Washington“

Sergej Rjabkov

https://cz24.news/mzv-rf-situace-ohledne-evropske-bezpecnosti-se-radikalne-zmenila/
https://cz24.news/mzv-rf-situace-ohledne-evropske-bezpecnosti-se-radikalne-zmenila/


Náměstek ministra zahraničí Ruské federace

Nechybělo ani téma, spojené s tím, že Západ „přerušuje“ tok informací, který šíří alternativní úhel
pohledu.

„Přerušují kanály, aby nikdo neslyšel názor, který se liší od jejich vlastního. Přesvědčili sami sebe, že
je to jediná možná správná cesta. Připravují jiné lidi o zdroj, aby si lidé dělali vlastní závěry,“
podotkl.

Politik varoval, že konvoje se zahraničními zbraněmi, které jsou dodávány na Ukrajinu, se stanou
legitimním cílem ozbrojených sil Ruské federace.

„Ohledně Ukrajiny žádný konzultační či vyjednávací proces se Spojenými státy neprobíhá,“ prohlásil.

Moskva nevidí ze strany USA žádné známky toho, že jsou připraveny pokračovat v dialogu o
Ukrajině.

Podle Rjabkova to, co bylo nyní odhaleno na Ukrajině, je jen malý zlomek z více než 300 amerických
biologických laboratoří rozesetých po celém světě. Rusko předloží nové dokumenty o jejich
aktivitách.

„USA mají více než 300 biologických laboratoří po celém světě, Rusko brzy představí nová data,“
prohlásil.

Speciální operace na Ukrajině

21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220312/mzv-rf-situace-ohledne-evropske-bezpecnosti-se-radikalne-zmenila-17982558.html

